
       

___________________________________________________________________________________     

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA MULTILOTTO, IN 
FORMA AGGREGATA FINALIZZATA ALLA 
CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO AI SENSI 
DEGLI ARTT. 54 E 60 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 
APRILE 2016, N. 50 PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI DISPOSITIVI PER RADIOFREQUENZA 
PER TERAPIA DEL DOLORE: AMMISSIONE 
OPERATORI ECONOMICI 

IL DIRETTORE GENERALE – DR. GIUSEPPE ROSSI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Gianluca Bracchi

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO Rosario Canino

Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SOCIOSANITARIOF.F. Nadia Poli

Responsabile del procedimento:  Corrado Gozzetti

DECRETO N.  415 DEL  31/08/2022



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE GENERALE

RICORDATO che: 
 con decreto n. 288 del 16 giugno 2022 è stata indetta una procedura aperta in forma aggregata 

tra l'ASST di Cremona (Capogruppo/Mandataria) e l’ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo, 
l’ASST del Garda, l’ASST Bergamo Est, l’ASST Franciacorta, l’ASST di Crema, l’ASST di 
Mantova, l’ASST Rhodense e la Fondazione I.R.C.C.S. Policlinico San Matteo di Pavia 
(Mandanti), finalizzata alla conclusione di un accordo quadro, ai sensi degli artt. 54, comma 4, 
lett. a) e 60 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura di 
Dispositivi per radiofrequenza per terapia del dolore, per un periodo di 48 mesi, suddivisa in 24 
lotti; 

 la procedura è svolta mediante l’utilizzo della Piattaforma telematica di Regione Lombardia 
denominata “SINTEL”;

 l’individuazione degli operatori idonei all’Accordo Quadro verrà effettuata, per ciascun lotto, ai 
sensi dell’art. 95 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo e 
secondo la ponderazione rispettivamente di punti 70/100 ai parametri di valutazione tecnico-
qualitativa elencati nel disciplinare di gara e di punti 30/100 all'elemento economico;

 con decreto n. 355 del 22 luglio 2022 è stato nominato il Seggio di gara per lo svolgimento delle 
funzioni amministrative relative alla procedura in oggetto;

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato per le 
ore 15:00 del 21 luglio 2022, sono pervenute le offerte degli operatori economici:

Lotto n. 1)
1. AMS Group Srl Società Unipersonale 
2. Corios società cooperativa 
3. Medival Srl 
4. Inomed Srl 

Lotto n. 2)
1. Stryker Italia Srl s.u. 
2. Orthotech Srl 
3. Acacia Srl 
4. Alparoma Srl 
5. Biopsybell Srl 

Lotto n. 3)
1. Vertical Srl 
2. AlfaMed Srl 
3. Acacia Srl 
4. Arcomedica Srl 

Lotto n. 4)
1. Medival Srl 
2. Kromed Srl

Lotto n. 5)
1. Medival Srl 
2. AMS Group Srl Società Unipersonale 
3. Orthotech Srl 



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

4. Theras Lifetech Srl Unipersonale 
5. Acacia Srl 

Lotto n. 6)
1. Kasper Srl 
2. Kromed Srl
3. Inomed Srl 
4. Arcomedica Srl

Lotto n. 7)
1. Arcomedica Srl

Lotto n. 8)
1. Arcomedica Srl

Lotto n. 9)
1. Vertical Srl
2. Ams Group Srl società unipersonale 
3. Arcomedica Srl 

Lotto n. 10)
1. Acacia Srl

Lotto n. 11)
1. Arcomedica Srl

Lotto n. 12)
2. Kasper Srl 
3. Kromed Srl
4. AMS Group Srl Società Unipersonale 
5. Medival Srl 
6. Arcomedica Srl 

Lotto n. 13)
1. AMS Group Srl Società Unipersonale

Lotto n. 14)
1. AlfaMed Srl 
2. AMS Group Srl Società Unipersonale 
3. Medival Srl 

Lotto n. 15)
1. AMS Group Srl Società Unipersonale 
2. Medival Srl 

Lotto n. 16)
1. AMS Group Srl Società Unipersonale

Lotto n. 17)
1. Bioampere Research Srl

Lotto n. 18)



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

1. Bioampere Research Srl

Lotto n. 19)
1. AlfaMed Srl 
2. Bioampere Research Srl
3. X-Med Innovazioni Medicali Srl

Lotto n. 20)
1. Nexus Srl 
2. Biomedica Italia Srl 

Lotto n. 21)
1. Neurimpulse Srl

Lotto n. 22)
1. Arcomedica Srl

Lotto n. 23)
1. Arcomedica Srl

Lotto n. 24)
1. Arcomedica Srl

DATO ATTO che, nella prima seduta pubblica di gara svoltasi in data 29 luglio 2022, il Seggio di 
gara ha effettuato le seguenti operazioni, tutte riportate nel verbale n. 1 allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale: 
 ricognizione delle offerte pervenute entro il termine previsto dal Disciplinare di Gara, 
 apertura della busta telematica contenente la documentazione amministrativa presentata da 

ciascuno degli operatori economici concorrenti al fine di verificare la mera presenza della 
documentazione amministrativa richiesta; 

DATO ATTO altresì, che: 
 il Seggio di gara, riunitosi in sedute riservate, ha provveduto alla verifica della completezza e 

regolarità della documentazione amministrativa presentata dagli Operatori economici 
concorrenti, 

 all'esito della valutazione della documentazione amministrativa ed all'esito dei procedimenti di 
soccorso istruttorio attivati ai sensi dell'art. 83, comma 9, del decreto legislativo n. 50/2016, 
come da verbali delle sedute n. 2 del 1 agosto 2022, n. 3 del 2 agosto 2022 e n. 4 del 24 agosto 
2022, allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, il Seggio di gara ha 
disposto l'ammissione alle successive fasi di gara di tutti gli operatori economici concorrenti per 
le motivazioni riportate nei verbali richiamati;

RITENUTO di recepire le decisioni assunte dal Seggio di Gara ed espresse nei succitati verbali; 

ATTESO che: 
 ai sensi dell'art. 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il presente 

provvedimento verrà pubblicato sul sito aziendale nella sezione “Amministrazione trasparente” - 
bandi di gara; 

 ai sensi dell'art. 76, comma 2 bis, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il presente 
provvedimento verrà trasmesso ai concorrenti, entro il termine di cinque giorni dall'adozione, 
mediante posta elettronica certificata; 



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal Responsabile del procedimento in ordine alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Sociosanitario f.f.;

DECRETA

1. di prendere atto dei verbali del Seggio di gara n. 1 del 29 luglio 2022, n. 2 del 1 agosto 2022, n. 
3 del 2 agosto 2022 e n. 4 del 24 agosto 2022, allegati al presente provvedimento quali parti 
integranti e sostanziali, relativi alla procedura aperta in forma aggregata finalizzata alla 
conclusione di un accordo quadro, ai sensi degli artt. 54, comma 4, lett. a) e 60 del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura di Dispositivi per 
radiofrequenza per terapia del dolore occorrenti all’ASST di Cremona (Capofila) e all’ASST 
Papa Giovanni XXIII di Bergamo, all’ASST del Garda, all’ASST Bergamo Est, all’ASST 
Franciacorta, all’ASST di Crema, all’ASST di Mantova, all’ASST Rhodense e alla Fondazione 
I.R.C.C.S. Policlinico San Matteo di Pavia (Mandanti), per un periodo di 48 mesi, suddivisa in 
24 lotti;

2. di disporre, in recepimento delle decisioni assunte dal Seggio di gara e risultanti dai verbali di 
cui sopra, l'ammissione alle successive fasi di gara di tutti gli operatori economici concorrenti;

3. di provvedere, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, alla 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale nella sezione “Amministrazione 
trasparente” - bandi di gara; 

4. di trasmettere, ai sensi dell'art. 76, comma 2 bis del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il 
presente provvedimento, entro cinque giorni dall'adozione, a tutti gli Operatori economici 
concorrenti mediante posta elettronica certificata; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17, 
comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 2009, n. 33. 

Firmato digitalmente
Dr. Giuseppe Rossi
























